30. Sic rerum versa conditio est, ut demum merito rationis animal, non aliter sibi splendere, nisi inanis suppellectilis possessione videatur. *Boët. 2. de consolat.*

31. Gloriam a Deo immoderato quærimus affectu, quod boni magis videri, quam esse, mali autem esse, quam videri, volumus: unde Poëta: Falsus ho-

nor juvat, et mendax infamia terret. *Tullius.*

32. Qui sordido vehiculo erubescit, prætioso gloriabitur. Quid ad rem pertinent mulæ saginatae? quid ista vehicula cæлата? quid phaleræ deauratæ? quid monilia demissa pectoribus? Ista nec dominum possunt facere meliorem nec mulam. *Senec. 88. epist.*

33. O quantum erat sæculi decus, Catonem uno caballo esse contentum, et ne toto quidem! partem enim sarcinæ ab utroque latere dependentes occupant. O quam cuperem illi nunc aliquam occurrere ex his trusullis in via, et multum ante se pulveris agitantibus. *Senec. ibid.*

34. Quæris qualis mensa, qualis argento, quam paribus ministris, et levibus afferatur cibus: nil præler cibum natura desiderat. Numquid tibi quum fauces urit sitis, aurea quæris pocula? ambitiosa non est fames, contenta est desinere, quo desinat, non nimis curat. *Ibidem.*

35. Numquid fortis se fortem gloriabitur, quem corporis ægritudo efficit infirmum? *Senec. de mor.*

36. Numquid dives in opibus suis gloriatur, cujus spem fur vel tyrannus arripuit? *Ibidem.*

37. Numquid nobilitas gloriabitur, effecta nonnunquam indignis et miserabilioribus serviens. *Ibidem.*

38. Cito ignominia fit superbi gloria. *Sen. in Prov.*

Vide etiam in tit. Ambitio et Caro, núm. 27. in tit. Consideratio, núm. 1. in tit. Curiositas, núm. 23. in tit. Divitiæ, núm. 30, 32, 46. in tit. Eleemosyna, núm. 39, 45. in tit. Favor, et Gaudium, núm. 21. in tit. Gloria bona, núm. 2, 6, 7. in tit. Honor, núm. 27. in tit. Hypocrisis, núm. 35. in tit. Laus, núm. 38. in tit. Mors, núm. 26. in tit. Mundus et Prosperitas, núm. 14, 21. in tit. Solicitudine, núm. 18. in tit. Tempus, núm. 13. in tit. Vita, núm. 6.

GLORIA ÆTERNA.

1. Tanta est pulchritudo justitiæ, tanta est jucunditas lucis eternæ, hoc est incommutabilis sapientiæ,

ut etiamsi non liceret in ea amplius manere, quam unius diei mora, propter hoc solum innumerabiles anni hujus vitæ pleni deliciis et circumfluentia bonorum temporalium, recte meritoque contemnerentur. *Aug. lib. de moribus.*

2. Verus honor, qui nulli negabitur digno, nulli deferetur indigno, sed nec ad eum ambiel ullus indignus, ubi nullus permittetur esse nisi dignus. Vera pax, ubi nihil adversi, nec à seipso, nec ab alio quispiam patietur: præmium virtutis erit ipse, qui virtutem dedit, eique seipsum: quo melius et majus nihil posse esse promisit. Quid est enim aliud, quam quod per Prophetam dixit: *Ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi plebs:* ubi ego ero, unde salientur, ego ero quæcumque ab hominibus honeste desiderantur, et vita, et salus, et victus, et copia, et gloria, et honor, et pax, et omnia bona? Sic enim et illud recte intelligitur, quod ait Apostolus. *Ut sit Deus omnia in omnibus:* ipse finis erit desideriorum nostrorum, qui sine fine videbitur, sine fastidio amabitur, sine fatigatione laudabitur: hic munus, hic affectus, hic actus proculdubio erit omnibus, sicut vita æterna communis. *Aug. lib. 22. de Civ. Dei.*

3. Facilius possumus dicere in illa vita æterna, quid ibi non sit, quam quid ibi sit: Non est ibi mors, non est ibi luctus, non est ibi lassitudo, non est infirmitas, non est fames, nulla sitis, nullus æstus, nulla corruptio, nulla indigentia, nulla mœstitia, nulla tristitia. *Aug. de symb. lib. 5.*

4. Illuc festinate, ubi semper vivatis. Si enim sic amatis istam miseriam, fluidamque vitam, ubi cum tanto labore vivitis, et ubi vix currendo, satagendo, suadendo, suspirando necessariis corporis satisfacitis: quanto magis amare debetis vitam æternam, ubi nullum laborem sustinebitis? ubi semper summa securitas, summa felicitas, felix libertas, felix beatitudo? ubi implebitur illud, quod dominus dicit in Evangelio: *Erunt homines similes angelis:* et illud: *Fulgebunt justi,* etc. *Aug. de utilitate agenda pœnitent.*